审议通过后， 公司将以书面方式通知交易对方三木智能 2019 年度业绩承诺实际完
成情况、应补偿股份数量、应返还现金金额，并要求交易对方全力配合公司，积极履
行承诺。 公司将在公司 2016 年第三次临时股东大会的授权范围内，依照相关法律、
法规及规范性文件的要求，办理业绩补偿股份回购与注销的具体事宜，包括但不限
于发布债权人公告、按债权人要求清偿债务或提供担保、向中国证券登记结算有限
责任公司上海分公司申请办理股份回购与注销的手续、相应修改《公司章程》中关
于股本的相应条款并办理工商变更登记等。

七、预计股份回购注销完成后公司股权变动情况
上述补偿股份将由公司以总价人民币 1.00 元向交易对方定向回购， 并依法予

以注销。 注销完成后，公司总股本将由 1,692,927,321 股减少至 1,610,115,901 股。 公
司股本变动情况见附表。

八、本次股份回购应当履行的审议程序
（一）董事会审议情况
公司于 2020 年 6 月 29 日召开第七届董事会第六次会议，审议通过了《关于拟

定向回购重大资产重组交易对方 2019 年度应补偿股份及要求现金返还的议案》。
该议案审议事项构成关联交易，但因公司董事均与交易对方无关联关系，故无关联
董事需回避表决，具体表决情况为同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。 公司独立董事发
表了明确同意该事项的独立意见。

（二）该事项尚需提交公司股东大会审议，并经参加表决的与交易对方不存在
关联关系的其他股东所持表决权的三分之二以上同意方为通过。

九、专项意见说明
（一）监事会意见
上述股份回购和现金返还方案已经公司第七届监事会第四次会议审议通过，

监事会认为： 公司本次拟定向回购重大资产重组交易对方 2019 年度应补偿股份及
要求现金返还，符合《业绩补偿协议》的约定，其审议程序符合相关法律、法规及《公
司章程》等规范性文件的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 监事会同意本
次定向回购应补偿股份及要求现金返还的议案。

（二）独立董事意见
公司独立董事对《关于拟定向回购重大资产重组交易对方 2019 年度应补偿股

份及要求现金返还的议案》进行了认真审核，并发表独立意见如下：根据中审众环
会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 2016 年至 2019 年度各期《关于深圳市三木智
能技术有限公司业绩承诺实现情况的专项审核报告》以及《关于湖北楚天智能交通
股份有限公司发行股份及支付现金购买资产减值测试的专项审核报告》，三木智能
未能实现业绩承诺。 根据《业绩补偿协议》，公司董事会审议的股份补偿和现金返还
方案有利于保障上市公司和股东，特别是中小股东的利益，不存在违反相关法律法
规的情形。 我们同意该议案，并同意将该议案事项提交公司股东大会审议。

特此公告。
湖北楚天智能交通股份有限公司

董事会
2020 年 6 月 30 日

附表：
本次变动前 本次变动增减 （＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份 76,034,386 4.49 -70,316,755 -70,316,755 5,717,631 0.36

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 76,034,386 4.49 -70,316,755 -70,316,755 5,717,631 0.36

其中 ：境内非国有法
人持股 64,872,191 3.83 -61,806,666 -61,806,666 3,065,525 0.19

境内自然人持股 11,162,195 0.66 -8,510,089 -8,510,089 2,652,106 0.16

4、外资持股

其中 ：境外法人持股

境外自然人持股

二 、无限售条件流通
股份 1,616,892,935 95.51 -12,494,665 -12,494,665 1,604,398,270 99.64

1、人民币普通股 1,616,892,935 95.51 -12,494,665 -12,494,665 1,604,398,270 99.64

2、 境内上市的外资
股

3、 境外上市的外资
股

4、其他

三、普通股股份总数 1,692,927,321 100 -82,811,420 -82,811,420 1,610,115,901 100

证券简称：楚天高速 证券代码：600035 公告编号：2020-036
公司债简称：19 楚天 01 公司债代码：155321
公司债简称：20 楚天 01 公司债代码：163303

湖北楚天智能交通股份有限公司关于拟定向回购重大资产重组交易对方 2019 年度应补偿股份及要求现金返还的公告